Приложение №2
 к информационному сообщению
ДОГОВОР

купли-продажи муниципального имущества под разбор годных остатков
Томская область, Колпашевский район,

п. Большая Саровка                                                                          «____» ___________ 2021 года

Администрация Саровского сельского поселения от имени Муниципального образования «Саровское сельское поселение», в лице Главы поселения Викторова Виталия Николаевича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и  ____________________________________________, __________________________________________________________________________________именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года № 860 «Об организации и проведении  продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», протоколом от _________________2021 года №______________ о результатах аукциона по продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности, Продавец продает, а Покупатель приобретает в собственность и оплачивает на условиях, изложенных в настоящем Договоре имущество: Нежилое здание, общей площадью 299 кв.м. расположенное по адресу: Томская область, Колпашевский район, д. Тискино, ул. Братская, д.31, земельный участок с кадастровым номером 70:08:0100032:4, на котором расположено не жилое здание.
1.2. Продавец гарантирует, что обладает правом собственности на Имущество, и его право распоряжаться указанным Имуществом ничем не ограничено.

2. Плата по договору

2.1. Установленная по итогам продажи без объявления цены, цена продажи Имущества составляет цену настоящего Договора, а именно ________________ (_____________) рублей _____ копеек без учета налога на добавленную стоимость.
3. Форма и сроки платежа

3.1. Оплата цены производится не позднее 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания настоящего Договора путем внесения денежных средств
единовременно в безналичном порядке в российских рублях на расчетный счет Продавца:

Оплата производится, в размере ________________ () рублей 00 копеек, (без учета налога на добавленную стоимость, единовременно в безналичном порядке в российских рублях на лицевой счет Продавца:
Казнач./сч. 03100643000000016500

Получатель: ОТДЕЛЕНИЕ ТОМСК БАНКА РОССИИ//УФК по Томской области г. Томск

БИК 016902004

Един. казн. сч. 40102810245370000058

УФК по Томской области (Администрация Саровского сельского поселения, 04653004400)

ОКТМО 69632465

ИНН/КПП: 7007008330/700701001
КБК 901 1.14.02.05.2.10.0.000.410
4. Права и обязанности сторон

4.1. Продавец обязан:

4.1.1 Передать Покупателю имущество в сроки, указанные в п. 3. настоящего Договора.

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Оплатить приобретаемое Имущество в полном объеме путем безналичного перечисления денежных средств в порядке и в сроки, установленные в п. 3.1 настоящего Договора.
5. Возникновение права собственности на Имущество
5.1. Право собственности на имущество, указанное в п. 1.1. настоящего Договора, возникает у Покупателя с момента подписания Акта приема-передачи.

6. Ответственность сторон

6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
6.2. За нарушение сроков внесения денежных средств в счет оплаты Имущества в порядке, предусмотренном п. 3.1 настоящего Договора, Покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ от вносимой суммы за каждый день просрочки.

Просрочка внесения денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и сроки, указанные в п. 3.1 настоящего Договора, не может составлять более пяти дней (далее – «допустимая просрочка»). Просрочка свыше пяти дней считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества, установленных п. 3.1 настоящего Договора.

Продавец в течение трех дней с момента истечения допустимой просрочки направляет Покупателю письменное уведомление, с даты отправления которого Договор считается расторгнутым, все обязательства Сторон по Договору прекращаются. Оформление сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

7. Разрешение споров

7.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, стороны будут стремиться решать путем переговоров.

При не достижении соглашения, спорные вопросы разрешаются в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Срок действия договора

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по настоящему Договору или до расторжения настоящего Договора.

Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр – для Покупателя, один экземпляр – для Продавца.

9. Заключительные положения

9.1. Изменение настоящего Договора возможно по взаимному соглашению сторон.

Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.

9.2. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим Договором, регулируются законодательством Российской Федерации.

10.  Реквизиты и подписи сторон
	ПРОДАВЕЦ:
Администрация Саровского сельского поселения

Юридический адрес: 636431, Томская область, Колпашевский район, п. Большая Саровка,                    ул. Советская, 35/2. ИНН 7007008330 КПП 700701001
Казнач./сч. 03100643000000016500

Получатель: ОТДЕЛЕНИЕ ТОМСК БАНКА РОССИИ//УФК по Томской области г. Томск

БИК 016902004

Един. казн. сч. 40102810245370000058

УФК по Томской области (Администрация Саровского сельского поселения, 04653004400)

ОКТМО 69632465

	ПОКУПАТЕЛЬ:
Адрес:

ИНН___________, КПП __________

Р/с:           Банк:        БИК:    Тел./факс:

Подписи Сторон:

	От ПРОДАВЦА:

Глава Саровского сельского поселения

___________________

(ФИО)

М.П.
	От ПОКУПАТЕЛЯ:
__________________________

(ФИО)

М.П.

     Приложение
к договору купли- продажи
                                                                                                                   №________ от _________________ г.
Акт приема-передачи
муниципального имущества

Томская область, Колпашевский район,

п. Большая Саровка                                                                    «_____»   _______________ 2021г.
Администрация Саровского сельского поселения от имени Муниципального образования «Саровское сельское поселение», в лице Главы поселения Викторова Виталия Николаевича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и__________________________________________________________________ _______________________________________с другой стороны,  составили настоящий акт, подтверждающий следующие:
 1. Продавец передал,  а_______________________________________________,  принял Нежилое здание, общей площадью 299 кв.м. расположенное по адресу: Томская область, Колпашевский район, д. Тискино, ул. Братская, д.31, земельный участок с кадастровым номером 70:08:0100032:4, на котором расположено не жилое здание.
2.  Настоящий акт приема передачи составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр – для Покупателя, один экземпляр – для Продавца.

ПОДПИСИ СТОРОН:
	От ПРОДАВЦА:

Глава Саровского сельского поселения

___________________

(ФИО)

М.П.
	От ПОКУПАТЕЛЯ:
__________________________

(ФИО)

М.П.